
Koszalin, dnia 12 lutego 2025 roku 

Prezydent Miasta Koszalina 

Sz.P. Tomasz Sobieraj 

Urząd Miejski w Koszalinie 

ul. Rynek Staromiejski 6-7 

75-007 Koszalin 

Petycja mieszkańców ulic Bratków i Fiołków dotycząca poprawy bezpieczeństwa te 

rejonie skrzyżowania dróg podporządkowanych ul. Bratków, Stokrotków i drogi 

głównej Paproci 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu dróg podporządkowanych ul. Bratków, Stokrotków i drogi głównej Paproci. 

Miejsce to, z powodu ostrego zakrętu, ogranicza widoczność, szczególnie na wyjeździe z 

ulicy Bratków, gdzie nie widać nadjeżdżających pojazdów z lewej strony, od strony 

Kretomina. Problem ten wynika z faktu, że zakręt sprawia, że kierowcy wyjeżdżający z ul. 

Bratków nie są w stanie dostrzec nadjeżdżających samochodów, co stwarza poważne 

zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. 

Często dochodzi do sytuacji, w której, po wyjechaniu na drogę główną, kierowcy muszą 

gwałtownie hamować, aby uniknąć zderzenia z nadjeżdżającymi samochodami. 

Ponadto, ze względu na ostry zakręt i zbyt dużą prędkość pojazdów, w pobliżu przejścia dla 

pieszych, przez które codziennie przechodzą dzieci idące do szkoły, sytuacja staje się 

wyjątkowo niebezpieczna. 

W związku z powyższym, mieszkańcy ulic Bratków i Fiołków zwracają się z prośbą o: 

1. Zainstalowanie lustra drogowego naprzeciwko wyjazdu z ulicy Bratków, co umożliwi 

kierowcom lepszą widoczność i zminimalizuje ryzyko niebezpiecznych zdarzeń 

drogowych. 

2. Wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30 km/h w rejonie skrzyżowania, zwłaszcza 

że w pobliżu znajduje się przejście dla pieszych, a dzieci często korzystają z tej drogi, 

co potęguje ryzyko wypadków. 

3. Zainstalowanie progu zwalniającego lub, w razie potrzeby, radaru prędkości, co 

pozwoli na zmniejszenie prędkości pojazdów i poprawi bezpieczeństwo, zwłaszcza w 

okolicach przejścia dla pieszych. 

4. Podjęcie działań mających na celu uporządkowanie parkowania pojazdóww rejonie 

skrzyżowania, szczególnie w okolicach parkingu przed jedną z posesji. 

Często dochodzi do sytuacji, w której samochody parkują częściowo na chodniku i na 

terenie tej posesji, co znacząco ogranicza widoczność dla kierowców wyjeżdżających 

z ulicy Bratków. Zablokowanie tej widoczności stwarza dodatkowe zagrożenie, 

ponieważ pojazdy nadjeżdżające z lewej strony z ul. Kretomina są niewidoczne dla 

kierowców w momencie, gdy ci chcą wjechać na drogę główną. 



Podkreślamy, że bezpieczeństwo na naszych drogach jest dla nas kwestią priorytetową, a 

poprawa widoczności oraz kontrolowanie prędkości stanowi niezbędny krok w kierunku 

zapewnienia większego bezpieczeństwa, szczególnie dla najmłodszych użytkowników drogi. 

Wierzymy, że Pan, jako Prezydent Miasta Koszalina, dostrzega wagę tej sprawy i podejmie 

stosowne działanie 

Z wyrazami szacunku, 

Mieszkańcy Bratków i Fiołków 

Załączniki: 

1. Lista podpisów mieszkańców 

2. Fotografia stanu drogi







 

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  





  

 


